CEDRO

968

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 968 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/12/2021

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

968

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 968 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/12/2021

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

DECRETO Nº 279/2021- GAB

Decreta ponto facultativo o expediente de 24 e 31 de dezembro de
2021 nas repartições públicas do município, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO a necessidade em disciplinar o funcionamento da
Administração Pública Municipal na data em que antecede o feriado de
Natal (Nascimento de Jesus Cristo e Ano Novo (Confraternização
Universal);

CONSIDERANDO que no dia 25 de dezembro de 2021, sábado, é
celebrado Natal, dia do nascimento de Jesus Cristo;

CONSIDERANDO que no dia 1º de janeiro de 2022, sábado, é
celebrado o Ano Novo, Confraternização Universal;

DECRETA:

Art. 1º - Fica declarado PONTO FACULTATIVO nas repartições
públicas municipal, nos dias 24 e 31 de dezembro de 2021 (sexta-
feira), por ocasião das celebrações do Natal (Nascimento de Jesus
Cristo) e Ano Novo (Confraternização Universal), nos dias 25 de
dezembro de 2021 e 1º de janeiro de 2022, respectivamente.

Art. 2º - Os serviços públicos essenciais como saúde, deverão
manter necessariamente o efetivo suficiente à sua manutenção.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 22 DE DEZEMBRO DE 2021.

JOÃO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

EDITAL Nº 009/2021- GAB

Dispõe sobre o feriado do dia 25 de dezembro de 2021, celebração do
Natal, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO que no dia 25 de dezembro de 2021, é celebrado
nacionalmente o Natal, nascimento de Jesus Cristo;

96
TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Para o conhecimento dos senhores comerciantes,
autarquias, estabelecimentos de ensino, estabelecimentos comerciais,
bancos, repartições públicas e os munícipes de Cedro, que será
feriado nacional no dia 25 de dezembro de 2021, sábado, data em que
se celebra o Natal (Nascimento de Jesus Cristo).
Art. 2º - Aos infratores do presidente Edital, ser-lhe- á imposta multa
regulamentar de acordo com Código Tributário do Munícipio de Cedro -
CE.

Art. 3º - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 22 DE DEZEMBRO DE 2021.

JOÃO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

                                                    AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 2611.01/2021-02, CUJO
OBJETO É A CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO CENTRO DE
ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO, JUNTO A SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, QUE SE REALIZARÁ NO DIA
10/01/2022 ÀS 10:00 HORAS, NO AUDITÓRIO DA ESCOLA
FRANCISCA DE JESUS CAVALCANTE, LOCALIZADA NA RUA
ADAUTO CASTELO, BAIRRO CENTRO, CEDRO/CE, RESPEITANDO
TODAS AS DETERMINAÇÕES SANITÁRIAS. O EDITAL PODERÁ SER
RETIRADO NO SITE WWW.TCE.CE.GOV.BR A PARTIR DESTA DATA -
TÚLIO LIMA SALES - PRESIDENTE DA CPL

CEDRO - CEARÁ, 21 DE DEZEMBRO DE 2021.

TÚLIO LIMA SALES
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

                                                    AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 2611.02/2021-02, CUJO
OBJETO É A CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO PSF MANOEL ALVES
BEZERRA, LOCALIZADO NO DISTRITO DE CAIANA, JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, QUE SE
REALIZARÁ NO DIA 13/01/2022 ÀS 10:00 HORAS, NO AUDITÓRIO DA
ESCOLA FRANCISCA DE JESUS CAVALCANTE, LOCALIZADA NA
RUA ADAUTO CASTELO, BAIRRO CENTRO, CEDRO/CE,
RESPEITANDO TODAS AS DETERMINAÇÕES SANITÁRIAS. O EDITAL
PODERÁ SER RETIRADO NO SITE WWW.TCE.CE.GOV.BR A PARTIR
DESTA DATA - TÚLIO LIMA SALES - PRESIDENTE DA CPL

CEDRO - CEARÁ, 21 DE DEZEMBRO DE 2021.

96

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 968 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/12/2021

TÚLIO LIMA SALES
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 20211222001 - GAB

Retifica a Portaria de Diária n° 20211209001 que dispõe sobre a
Concessão de viagem do Servidor, e dá outras providências.

 O CHEFE DE GABINETE MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105,
parágrafo único da Lei Orgânica do Município - LOM, e em pleno
exercício do cargo;

CONSIDERANDO, solicitação através do oficio de nº 386/2021 -
SETAS.

R E S O L V E:

 Art. 1º - RETIFICAR, a Diária da servidora LUCIANA VIEIRA MARQUES
VIANA, que será concedida para Participar do Encontro de avaliação
das ações de 2021 e Planejamento de Agenda de 2021 do Colegiado
de Gestores Municipais COEGEMAS - CE.

Onde se lê: Participar do Encontro de avaliação das ações de 2021 e
Planejamento de Agenda de 2021 do Colegiado de Gestores
Municipais COEGEMAS - CE.

Leia-se: Participar da REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO
ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CEAS DO CEARÁ.

Art. 2° será concedida somente diária para gozo de 01 (um) dia

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 22 DE DEZEMBRO DE 2021.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

96

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
MARCELO ROQUE DE MATOS

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 3

		2021-12-22T18:11:46-0300
	MARCELO ROQUE DE MATOS:00069962308